
 
 

 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

KLASA: UP/I-344-05/21-05/01 

URBROJ: 376-06-1-21-02 

Zagreb, 7. lipnja 2021. 

 

Na temelju članka 12. stavka 1. točke 8. i članka 90. stavka 2. Zakona o elektroničkim 

komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17), u postupku pokrenutom po 

službenoj dužnosti radi izdavanja pojedinačnih dozvola za uporabu radiofrekvencijskog spektra na 

temelju javne dražbe, Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti na sjednici održanoj 

7. lipnja 2021. donijelo je 

 

 

ODLUKU 

 

I. Mijenja se točka 8.3.2. Dražbovne dokumentacije koja je privitak i sastavni dio Odluke o 

raspisivanju javne dražbe (KLASA: UP/I-344-05/21-05/01, URBROJ: 376-06-1-21-01) od 

27. svibnja 2021., u dijelu koji glasi: Iznos godišnjeg obroka = (Ukupni iznos naknade za 

dozvolu/Broj godišnjih obroka) × 1,03, na  način da glasi: Iznos godišnjeg obroka = (Ukupni 

iznos naknade za dozvolu/Broj godišnjih obroka) + preostali iznos naknade za dozvolu x 3%. 

U istoj točci dodaje se i Tablica 10 Primjer otplatnog plana u 10 godišnjih obroka za ukupni 

iznos naknade postignut na javnoj dražbi u visini 100 milijuna kuna, koja glasi: 

 
Tablica 1 Primjer otplatnog plana u 10 godišnjih obroka za ukupan iznos naknade postignut na javnoj dražbi u visini 100 milijuna 
kuna 

Razdoblje 
(godina) 

Glavnica 
(preostali iznos 

naknade za 
dozvolu) (HRK) 

Iznos godišnjeg 
obroka prije 

kamate (HRK) 

Kamata 3% 
(obračunata na 
preostali iznos 

naknade za dozvolu) 
(HRK) 

Iznos godišnjeg 
obroka (HRK) 

2021. 100.000.000,00 10.000.000,00 0 10.000.000,00 

2022. 90.000.000,00 10.000.000,00 2.700.000,00 12.700.000,00 

2023. 80.000.000,00 10.000.000,00 2.400.000,00 12.400.000,00 

2024. 70.000.000,00 10.000.000,00 2.100.000,00 12.100.000,00 

2025. 60.000.000,00 10.000.000,00 1.800.000,00 11.800.000,00 

2026. 50.000.000,00 10.000.000,00 1.500.000,00 11.500.000,00 

2027. 40.000.000,00 10.000.000,00 1.200.000,00 11.200.000,00 

2028. 30.000.000,00 10.000.000,00 900.000,00 10.900.000,00 

2029. 20.000.000,00 10.000.000,00 600.000,00 10.600.000,00 

2030. 10.000.000,00 10.000.000,00 300.000,00 10.300.000,00 

Ukupan iznos naknade za dozvolu (HRK) 113.500.000,00 
 

  

II. U Dražbovnoj dokumentaciji numeracija tablica 10-51 mijenja se u 11-52. 

 



 

2 

 

III. U ostalom dijelu Odluka o raspisivanju javne dražbe (KLASA: UP/I-344-05/21-05/01, 

URBROJ: 376-06-1-21-01) od 27. svibnja 2021., ostaje nepromijenjena. 

 

IV. Sastavni dio ove Odluke čini izmijenjena Dražbovna dokumentacija. 

 

V. Ova Odluka objavit će se na internetskim stranicama HAKOM-a. 

 

VI. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Obrazloženje 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM), Roberta Frangeša Mihanovića 

9, OIB: 87950783661, u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti radi izdavanja pojedinačnih 

dozvola za uporabu radiofrekvencijskog spektra na temelju javne dražbe donijela je Odluku o 

raspisivanju javne dražbe (KLASA: UP/I-344-05/21-05/01, URBROJ: 376-06-1-21-01) od 27. 

svibnja 2021., (dalje: Odluka o dražbi). 

Predmet javne dražbe je dodjela prava uporabe radiofrekvencijskog spektra u frekvencijskim 

pojasevima 700 MHz, 3600 MHz i 26 GHz. 

 

U roku za dostavu zahtjeva za sudjelovanjem u postupku javne dražbe zaprimljen je upit 

zainteresirane strane, temeljem kojega je HAKOM zaključio kako je potrebno izmijeniti točku 8.3.2. 

Dražbovne dokumentacije koja je privitak i sastavni dio Odluke o dražbi.  

Naime, u točci 8.3.2. Dražbovne dokumentacije koja je privitak i sastavni dio Odluke o dražbi 

napravljena je omaška izostavljanjem dijela formule kojom se računa visina godišnjeg obroka 

naknade u slučaju plaćanja naknade za dozvolu za uporabu radiofrekvencijskog spektra u najviše 10 

godišnjih obroka. Izostavljeni dio formule odnosi se na obračun godišnje kamatne stope od 3% na 

iznos naknade za dozvolu radiofrekvencijskog spektra. Radi dodatnog pojašnjenja metodologije 

izračuna, dodaje se i Primjer otplatnog plana u 10 godišnjih obroka za ukupni iznos naknade 

postignute na javnoj dražbi u visini 100 milijuna kuna. 

  

Slijedom navedenoga, HAKOM je odlučio kao u izreci ove Odluke. 

 

 

 
PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 Tonko Obuljen 

 
Privitak: 

1. Izmijenjena Dražbovna dokumentacija 

 

Dostaviti: 

1. Internetske stranice HAKOM-a 

2. spis 


